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Shénimet pér kandidatin pér té cilin shkruhet raporti *

Kandidati 1.

Emri dhe mbiemri:

Florentina Shala - Braha

Datélindja dhe vendlindja

06.09.1986 ne Mitrovicé

rizgjedhje)

Grada shkencore: Master
Titulli akademik (nése éshté rizgjedhje): Ligjerues
Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése éshté | 2014

Universiteti/Fakulteti/Departamenti

Fakulteti i Sigurisé Publike, Akademia e
Sigurisé Publike - Vushtrri

Arsimimi i Larté

Studimet themelore - Universiteti, Fakulteti,
Departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit,
nota mesatare

Bachelor i Drejtesise — Fakulteti
Juridik,Univeristeti i Prishtingés “Hasan
Prishtina” Kosové.( 2008), nota mesatare
9.02

Studimet Master / magjistraturé -
Universiteti, Fakulteti, Departamenti, titulli i
fituar, viti i diplomimit, nota mesatare (pér
kandidatét e Mjekésisé edhe specializimi

| nga fusha pérkatése)

Master i Juridikut, Fakulteti
Juridik,Univeristeti i Prishtinés “Hasan
Prishtina” Kosové. (2013), nota mesatare
9.14.

Studimet e doktoratés - Universiteti,
Fakulteti, Departamenti, titulli i fituar, viti i
diplomimit, nota mesatare

Kandidat pér Doktoraté, Universiteti |
Tetovés, Magedoni.

*Té shtohen tabela varésisht nga numri i kandidatéve

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit

Tabela 1. Pérmbledhje e kategorive dhe e numrit té pérgjithshém té punimeve shkencore té
kandidatit, té cilat tregojné origjinalitetin dhe ndikimin e punés sé tij shkencore (né kété pjesé té
raportit shénohen publikimet mé té réndésishme té kandidatit bazuar né CV-né e tij).

, Publikimet shkencore né revistat me “impact faktor” si autor kryesor

Publikimet shkencore né revistat me “impact faktor” si koautor

Publikimet shkencore né revistat pa “impact faktor” si autor kryesor 1

Publikimet shkencore né revistat pa “impact faktor” si koautor

Publikimet né kongreset ndérkomb. si “proceedings”; autor kryesor

Publikimet né kongreset ndérkombétare si “proceedings”; koautor

Ligjérata né konferenca dhe né universitete t& BE (si ligjérues i ftuar)

Publikimet né revista té tjera shkencore té publikuara né Kosové

Publikimet né revista té tjera shkencore té publikuara né rajon 2
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Abstraktet nga konferencat shkencore ndérkomb. si autor kryesor

Abstraktet nga konferencat shkencore ndérkombétare si koautor

Monografité shkencore si autor kryesor

Monografité shkencore si koautor

Librat me studime si autor kryesor

Librat me studime si koautor

(Kontribute té tiera shkencore dhe artistike)

*Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve ose 8shié | shénuar si autor
korrespondent i punimit me recension ndérkombétar.

Punimet relevante té kandidatit*

Tabela 2. Punimet shkencore ose té arriturat artistike té kandidatit, té cilat e tregojné
origjinalitetin, ndikimin shkencor dhe citimin e publikimit né nivel ndérkombétar

1. Florentina Shala — Braha “Application of legal measures as a part
of the policy for prevention of corruption in public sphere: Kosovo
case”, Academic Journal of Business, Administration, Law and Social
Science, E-ISSN 2410-8693, Vol 2, No 2 July (2016)

2. Florentina Shala — Braha, “The Estabilishment, Scope, and the
Completion of the Mission of International Criminal Tribunal for the
Former Yugoslavia” , ‘lliria International Review”, E-ISNN 2365-8592,
No. 7, Vol 5, No. 2015

3. Florentina Shala — Braha, “Masat Ligjore per Parandlimin e
Korruspionit ne Sferen Publik: rasti i Kosoves”, revista shkencore
juridike,"Opinion Juris” 2017

*Né kété tabelé duhet & radhiten vetém punimet qé i plotésojné kriteret e pércaktuara né Rregulloren Nr.26/2013
pér Arsimin e larté ne Akademiné e Kosovés pér Siguri Publike. Anétarét e Komisionit vierésues mbajné
pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé. Kryetari i komisionit mund té
flohet nga Drejtori i Pérgjithshém | Akademisé pér shpjegime piotésuese lidhur me raportin e recensionit,
Publikimet e radhitura né kété tabelé (edhe né formé té shiypur) duhet ti dorézohen si déshmi Drejtorit te
Pérgjithshém té Akademisé sé& bashku me raportin e recensionit.

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, universitetet
ku ai ka punuar, programet akademike kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etf. Argumentet
relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété

raport).

Kandidatja diplomoi né studimet themelore Bachelor ne Fakultetin Juridik te Universitetit te
Prishtinés “Hasan Prishtina” ne Kosové, ne vitin 2008 me noté mesatare 9.02, ndérsa
studimet e Masterit i pérfundoi po ashtu ne Fakultetin Juridik, te Universitetit te Prishtinés
‘Hasan Prishtina” Kosové ne vitin 2013 me noté mesatare 9.14. Kandidatja éshté e
regjistruar si studente e doktoratés ne Universitetin e Tetovés ne Maqgedoni, bazuar ne
dokumentacionin e dorézuar.

Nga fillimi i vitit 2014, kandidatja punon si ligiéruese prané Fakultetit te Sigurisé Publike ne
Akademiné e Sigurisé Publike ne Vushtrri dhe pikérisht ne kéto Iéndé: E drejta penale —
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pjesa e pérgjithshme, E drejta e procedurés penale, Drejtésia pér te mitur, E drejta penale
ndérkombétare dhe E drejta penale — pjesa e posagme

3. Pérfundimi dhe propozimi (titulli i cili propozohet)

(Anétarét e Komisionit vierésues jané té obliguar qé té shkruajné njé arsyetim té shkurtér pér titullin i cili
propozohet. Ata jané t& obliguar qé té paraqesin né ményré té garté propozimin e tyre vetém pér njé kandidat pér
njé pozité (ose pér mé tepér kandidaté, nése ashtu éshté kérkuar me konkurs). Komisioni vierésues pérmbledh té&
dhénat pér kandidatét qé kané aplikuar dhe sjell konkludimin dhe propozimin e arsyetuar pér kandidatin dhe
titullin né té cilin propozohet (sipas kérkesave té& konkursit , Rreguliores dhe pozités se shpallur) pér kandidatin i
cili propozohet pér pozitén e shpallur. Kjo pjesé e raportit éshté e pérbashkét pér té gjithé kandidatét, ndérsa 4
Kapitujt parapraké shkruhen pér secilin kandidat veg e veg (pér té gjithé kandidatet té cilét i plotésojné kushtet pér
aplikim sipas Rregullores dhe konkursit).

Komisioni profesional ka vlerésuar me kujdes pérgatitien profesionale, akademike si dhe
kontributin shkencor té kandidates. Si dhe duke u bazuar né Rregulloren (QRK) — Nr.
26/2013 per Arsimin e Larte ne Akademiné e Kosovés pér Siguriné Publike (posagérisht neni
18, 19, dhe 23), Komisioni vieréson se kandidatja Florentina Shala — Braha, PhD Cand. (e
cili ka konkurruar pér léndét : E drejta penale — pjesa e pérgjithshme, E drejta e procedurés
penale, Drejtésia pér te mitur, E drejta penale ndérkombétare dhe E drejta penale — pjesa e
posagme), i plotéson t& gjitha kushtet e parapara me né Rregulloren (QRK) — Nr. 26/2013
pér Arsimin e Larte ne Akademiné e Kosovés pér Siguriné Publike. Kandidatja ka béré njé
puné té frytshme né Iémin pér t& cilin ai konkurron, duke dhéné kor'ribut si né l&min
akademik po ashtu edhe né até shkencoré. Bazuar né kété gé potencuari gjeré mé tani dhe
duke pasur parasysh qé kandidatja ka gene e zgjedhur Ligjérues me pare. Komisioni éshté i
mendimit se kandidatia Florentina Shala — Braha, PhD Cand., i plotéson kushtet q&
parashihen me rregulloren ne fjale pér zgjedhje né thirrjen Ligjérues.

Prandaj, duke pasur parasysh, kontributin e Florentina Shala — Braha, PhD Cand., né
aktivitetin shkencore dhe profesional, qofté brenda dhe jashté vendit, pu"likimet shkencore

dhe profesionale nga Iémi i ngushté profesionale, punén e fryts" 2 akademike né
Universitet si dhe duke pasur parasysh se kandidatja ka qené fillimis' ' | Jorues, titull té cilin
e ka deri tani,

Komisioni profesional recensues i propozon Keéshillit te fakultetit Fiorentina Shala — Braha,
PhD Cand., ta zgjedhé né titullin: LIGJERUESE pér léndét: E drejta penale — pjesa e
pérgjithshme, E drejta e procedurés penale, Drejtésia pér te mi'r, E drejta penale
ndérkombétare dhe E drejta penale — pjesa e posagme, né Fak: 'tel - - Sigurisé Publike
— Akademia e Kosovés pér Siguri Publike ne Vushtrri.

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vierésues:
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Daté: 10 Prill 2018.




